
Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 1 ≡ 
 
 
 

 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

Název veřejné zakázky: 
 

SLUŽBY VÝPOČETNÍHO CLUSTERU 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby,  
otevřené řízení (dále jen „Veřejná zakázka“) 

 
Číslo jednací: VZ_2019_A24 

 

ID Dotaz/požadavek Vysvětlení 

1 Zadavatel v čl. 9.8 závazného návrhu 
SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
VÝPOČETNÍHO CLUSTERU uvádí: 
„Budou-li informace poskytnuté 
objednatelem, které jsou nezbytné pro 
plnění předmětu smlouvy obsahovat 
data podléhající režimu zvláštní 
ochrany podle zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, je dodavatel 
povinen zajistit ochranu takových 
informací a zabezpečit splnění všech 
ohlašovacích povinností, které 
citovaný zákon vyžaduje, a obstarat 
předepsané souhlasy subjektů 
osobních údajů předaných ke 
zpracování. Povinnosti se dodavatel 
nemůže zprostit” 

 

1 a) Dodavatel informuje, že Zákon č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, 
byl ke dni 24.4.2019 zrušen a nahrazen 
zákonem č. 110/2019, o zpracování 
osobních údajů. 
 
Upraví zadavatel tento odkaz a odkaz 
v čl. 14.6.4 smlouvy? 

 
 
 
 
 
 
 
Ano. Zadavatel upraví tento odkaz a odkaz v čl. 
14.6.4 smlouvy. 



Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 2 ≡ 
 
 
 

ID Dotaz/požadavek Vysvětlení 
1 b) Dle výše citovaného ustanovení bude 

dodavatel povinen zabezpečit splnění 
všech ohlašovacích povinností, které 
citovaný zákon vyžaduje. Jaké 
konkrétní ohlašovací povinnosti 
související s předmětem plnění má 
zadavatel na mysli? Může zadavatel 
tyto ohlašovací povinnosti výslovně 
specifikovat? Dodavatel podotýká, že 
měl-li zadavatel na mysli ohlašovací 
povinnost dle § 16 zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, tato byla zrušena 
již 25.5.2018, tedy s účinností nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení) (tzv. GDPR). 
 
Odstraní zadavatel toto ustanovení? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ano. Zadavatel odstraní toto ustanovení. 

1 c) Dle výše citovaného ustanovení bude 
dodavatel povinen obstarat 
předepsané souhlasy subjektů 
osobních údajů předaných 
objednatelem dodavateli ke 
zpracování.  
 
Dodavatel se dotazuje: 

 

i) o jaké předepsané souhlasy subjektů 
osobních údajů by se mělo jednat (má 
zadavatel na mysli souhlas se 
zpracováním osobních údajů?); 

 

ii) o jaké subjekty osobních údajů 
předaných ke zpracování by se mělo 
jednat; 

 

iii)  jakým způsobem by měl dodavatel od 
takových subjektů obstarat 
předepsané souhlasy (aby takový 
postup by v souladu s právními 
předpisy); 

 

iv) jedná-li se o souhlas se zpracováním 
osobních údajů, za kterými účely 
jednotlivých způsobů zpracování by 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 3 ≡ 
 
 
 

ID Dotaz/požadavek Vysvětlení 
měly být souhlasy získány, jaká je 
identita správce, jakých údajů by se 
zpracování mělo týkat, a to alespoň 
podle jejich druhu, zda údaje budou 
předmětem automatizovaného 
zpracování včetně profilování, zda se 
souhlas má týkat rovněž případných 
transferů údajů do zahraničí atd.; 

v) zda se bude jednat o situace, kdy je 
souhlas subjektu údajů vyžadován (tzn. 
kdy není dán jiný titul ke zpracování 
osobních údajů, např. zpracování za 
účelem plnění smlouvy či oprávněný 
zájem správce). 

 

 Dodavatel konstatuje, že co se týká 
osobních údajů uložených případně 
zadavatelem ve výpočetní technice, má 
dodavatel za to, při plnění smlouvy 
nebude docházet ke zpracování 
osobních údajů dodavatelem, neboť 
dodavatel nebude mít k případným 
osobním údajům uloženým ve 
výpočetní technice přístup. 
 

Odstraní zadavatel v návaznosti na 
výše uvedené toto ustanovení? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ano. Zadavatel se s ohledem na charakter 
předmětu smlouvy rozhodl odstavec 9.8 z 
důvodu nadbytečnosti ze závazného návrhu 
smlouvy vypustit. 

2 Zadavatel uvádí v dokumentu „Příloha 
č.3: Specifikace služby“ v kap. 2 
KONFIGURACE SLUŽBY: 

2.13 Zadavatel požaduje, aby součástí 
konfigurace služby bylo zajištění 
softwarového vybavení pro virtualizaci 
VMWare formátu „Pay as you go“ 
(historicky VSPP, nově VCPP), tj. 
škálování licenčních poplatků v 
závislosti na objednaném výkonu 
platformy ve variantě VMWare 
vSphere Enterprise Plus se zaručenou 
podporou ze strany výrobce ve 
variantě VMWare Production nebo 
kompatibilní. 

2.14 Součástí licencování by měla být 
také služba vCenter server, nebo 
kompatibilní, která bude využita pro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 4 ≡ 
 
 
 

ID Dotaz/požadavek Vysvětlení 

monitoring všech komponent 
poskytované služby ze strany 
zadavatele. 

A dále v dokumentu “Příloha č.2: 
Závazný návrh smlouvy” a kap. 9 
VLASTNICKÉ PRÁVO, DUŠEVNÍ 
VLASTNICTVÍ je uvedeno: 

9.1 Pokud plněním Dodavatele na 
základě této smlouvy bude poskytnutí 
jakéhokoliv SW třetích osob, je 
Dodavatel povinen zajistit, aby na 
Objednatele přešla veškerá nezbytná 
práva (licence) k užívání takového SW, 
aby mohl být naplněn účel této 
smlouvy, a to za následujících 
podmínek: 

9.1.2 oprávnění (licence) musí být 
poskytnuto na dobu neurčitou (i po 
skončení účinnosti této smlouvy); 

Dodavatel vidí rozpor v poskytování 
SW vybavení formou služby „Pay as you 
go“ a přechodem veškerých 
nezbytných práv (licence) k užívání na 
dobu neurčitou i po skončení účinnosti 
této smlouvy. 

Dodavatel žádá o upřesnění požadavku 
s přechodem veškerých nezbytných 
práv VMware licencí po skončení 
účinnosti smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypořádáno. Odstavec 10.1.2 bude upraven 
tak, že v závorce bude uveden text „po dobu 
účinnosti této smlouvy“. 

 
 
V Praze dne 3. června 2019 
 
 
_____X__________________________ 
Ing. Jan Chovanec, Ph.D. 
ředitel státního podniku 


